PREFEITURA DE

BOTUCATU
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
Of. SMAS 127/2023

Botucatu, 18 de abril de 2023.

Exmo. Senhor

Antônio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal Botucatu-SP.

ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON, Secretária Municipal de

Assistência Social, venho perante Vossa Excelência em atenção ao respeitável

Requerimento nº 147 da Sessão Ordinária de 27 de março de 2023 da Câmara

Municipal de Botucatu, de autoria dos Vereadores Silvio, Palhinha, Marcelo

Sleiman e Alessandra Lucchesi, sobre “solicitando, nos termos da Lei Orgânica do

Município, que considerem estudos e trabalhos conjuntos, para que possamos ter no

Calendário Oficial de Datas e Eventos do município Botucatu, a Caminhada em alusão

ao Dia Mundial da Conscientização do Autismo, em algum dia do mês de Abril”

Esclarecemos que posicionamo-nos favorável a pauta supracitada, uma vez

que dar visibilidade à causa é extremamente importante, tal qual a luta anticapacitista.

Considerando as competências desta Secretaria Municipal e seus limites,

informamos que encaminhamos a sugestão á Secretaria Municipal de Participação

Popular e Comunicação, aos cuidados do Secretário Municipal André Barbosa.

Nesta oportunidade, agradecemos e nos colocamos a disposição para

esclarecimentospertinentes.

Atenciosamente,
Secretaria Municipal de Assistência Social

Rua Silva Jardim , 395 — Centro

Telefone: 3811-14-68 E-mail:assistenciasocialObotucatu.sp.gov.br